

HARINERA CANARIA, S.A.  
BALANCE AL CIERRE DEL EJERCICIO 2021 (en euros)

ACTIVO	Notas	2021	2020
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE.</b>			
<b>I. Inmovilizado intangible</b>	<b>5</b>	<b>2.038.668</b>	<b>23.805</b>
4. Fondo de comercio		1.821.278	0
5. Aplicaciones informáticas		89.895	23.805
9. Inmovilizado en curso y anticipos		127.494	0
<b>II. Inmovilizado material</b>	<b>6</b>	<b>10.839.407</b>	<b>8.249.741</b>
1. Terrenos y construcciones		8.294.666	6.505.178
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material		2.436.927	1.610.644
3. Inmovilizado en curso y anticipos		107.815	133.919
<b>III. Inversiones inmobiliarias</b>	<b>7</b>	<b>2.273.698</b>	<b>2.319.139</b>
1. Terrenos		100.820	100.820
2. Construcciones		2.172.878	2.218.319
<b>IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo</b>	<b>10</b>	<b>3.037.607</b>	<b>2.587.041</b>
1. Instrumentos de patrimonio		2.881.108	2.324.999
2. Créditos a empresas	20	156.499	262.042
<b>V. Inversiones financieras a largo plazo</b>	<b>9</b>	<b>1.456.978</b>	<b>1.005.440</b>
1. Instrumentos de patrimonio		515.063	825.537
2. Créditos a empresas		936.127	174.115
5. Otros activos financieros		5.788	5.788
<b>VI. Activos por impuesto diferido</b>	<b>17</b>	<b>367.245</b>	<b>146.313</b>
<b>TOTAL A</b>		<b>20.013.603</b>	<b>14.331.479</b>
<b>B) ACTIVO CORRIENTE.</b>			
<b>II. Existencias.</b>	<b>11</b>	<b>3.664.805</b>	<b>1.740.775</b>
1. Comerciales		261.766	335.649
2. Materias primas y otros aprovisionamientos		2.910.183	1.078.002
3. Subproductos, residuos y materiales recuperados		352.934	223.862
4. Productos terminados		139.922	103.263
<b>III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar</b>	<b>12</b>	<b>5.408.158</b>	<b>5.033.975</b>
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios		4.031.137	3.588.813
a) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a l/p		11.779	-3.318
b) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a c/p		4.019.358	3.545.495
2. Clientes, empresas del grupo y asociadas	20	93.020	991.142
3. Deudores varios		555	6.418
4. Personal		160	160
5. Activos por impuesto corriente	17	29.254	23.377
6. Otros créditos con las Administraciones Públicas	17	1.254.032	424.065
<b>IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo</b>	<b>20</b>	<b>225.702</b>	<b>250.000</b>
2. Créditos a empresas		87.781	0
5. Otros activos financieros		137.921	250.000
<b>V. Inversiones financieras a corto plazo</b>	<b>9</b>	<b>668.420</b>	<b>138.813</b>
2. Créditos a empresas		405.333	94.800
3. Derivados		75.000	0
5. Otros activos financieros		188.087	44.013
<b>VI. Periodificaciones a corto plazo</b>		<b>25.821</b>	<b>0</b>
<b>VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes</b>	<b>13</b>	<b>762.874</b>	<b>5.015.009</b>
1. Tesorería		762.874	5.015.009
<b>TOTAL B</b>		<b>10.755.779</b>	<b>12.178.571</b>
<b>TOTAL ACTIVO (A + B)</b>		<b>30.769.382</b>	<b>26.510.050</b>

HARINERA CANARIA, S.A.  
BALANCE AL CIERRE DEL EJERCICIO 2021 (en euros)

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Notas	2021	2020
<b>A) PATRIMONIO NETO.</b>			
<b>A-1) FONDOS PROPIOS</b>		<b>24.350.148</b>	<b>20.602.213</b>
<b>I. Capital</b>	<b>14</b>	<b>1.061.400</b>	<b>1.061.400</b>
1. Capital cooperativo suscrito		1.061.400	1.061.400
<b>III. Prima de emisión</b>	<b>14</b>	<b>219.415</b>	<b>219.415</b>
<b>III. Reservas.</b>	<b>14</b>	<b>23.742.648</b>	<b>21.336.069</b>
1. Legal y estatutaria		212.638	212.638
2. Otras reservas		23.530.010	21.123.431
<b>IV. Acciones y participaciones en patrimonio propias</b>	<b>14</b>	<b>(25.029)</b>	<b>(1.499.731)</b>
<b>V. Resultados de ejercicios anteriores</b>		<b>(433.698)</b>	<b>0</b>
2. Resultados negativos de ejercicios anteriores		(433.698)	0
<b>VII. Resultado del ejercicio (Pérdida)</b>	<b>3</b>	<b>(214.588)</b>	<b>(514.940)</b>
<b>A-3) SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS</b>	<b>19</b>	<b>88.967</b>	<b>48.171</b>
<b>TOTAL A</b>		<b>24.439.115</b>	<b>20.650.384</b>
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE.</b>			
<b>II. Deudas a largo plazo</b>	<b>15</b>	<b>2.775.885</b>	<b>2.589.494</b>
2. Deudas con entidades de crédito	16	2.767.685	2.575.094
5. Otros pasivos financieros		8.200	14.400
<b>IV. Pasivo por impuesto diferido</b>	<b>17-19</b>	<b>69.043</b>	<b>16.057</b>
<b>TOTAL B</b>		<b>2.844.927</b>	<b>2.605.551</b>
<b>C) PASIVO CORRIENTE.</b>			
<b>III. Deudas a corto plazo</b>	<b>15</b>	<b>812.640</b>	<b>1.468.935</b>
2. Deudas con entidades de crédito	16	679.331	1.425.199
3. Acreedores por arrendamiento financiero	8	110.187	0
4. Derivados		0	18.550
5. Otros pasivos financieros		23.122	25.187
<b>IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo</b>	<b>15-20</b>	<b>111.723</b>	<b>90.098</b>
<b>VII. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar</b>	<b>15</b>	<b>2.560.976</b>	<b>1.695.081</b>
1. Proveedores		1.965.402	1.010.626
2. Proveedores, empresas del grupo y asociadas	20	163.211	38.379
3. Acreedores varios		310.720	367.109
4. Personal		36.164	159.601
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas	17	74.457	113.346
7. Anticipos de clientes		11.022	6.021
<b>TOTAL C</b>		<b>3.485.340</b>	<b>3.254.114</b>
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)</b>		<b>30.769.382</b>	<b>26.510.050</b>

HARINERA CANARIA, S.A.  
CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 (en euros)

CONCEPTOS	Notas	2021	2020
<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS.</b>			
1. Importe neto de la cifra de negocios	18	17.970.297	16.279.978
a) Ventas		17.970.297	16.279.978
2. Variac. de existencias de productos term. y en curso de fabricación	11	148.084	52.501
4. Aprovisionamientos		(12.418.491)	(11.133.285)
a) Consumo de mercaderías	18	(2.679.355)	(3.354.474)
b) Consumo de materias primas y otros	18	(9.731.343)	(7.769.635)
c) Trabajos realizados por otras empresas		(7.794)	(9.177)
5. Otros ingresos de explotación	18	652.083	947.431
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		376.640	560.486
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	19	275.443	386.945
6. Gastos de personal		(1.900.751)	(2.348.973)
a) Sueldos, salarios y asimilados		(1.575.254)	(1.970.972)
b) Cargas sociales	18	(325.497)	(378.001)
7. Otros gastos de explotación	18	(3.593.267)	(3.127.950)
a) Servicios exteriores		(2.861.919)	(2.463.750)
b) Tributos		(121.040)	(83.693)
c) Perd., deterioro y variación de provisiones por oper. comerciales		(561.574)	(508.404)
d) Otros gastos de gestión corriente.		(48.734)	(72.103)
8. Amortización del inmovilizado	5-6-7	(754.533)	(580.079)
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	19	11.957	10.705
11. Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		(4.547)	(8.107)
b) Resultados por enajenaciones y otras		(4.547)	(8.107)
13. Otros resultados	18	103.963	5.152
<b>A.1.) RESULTADO DE EXPLOTACION</b>		<b>214.794</b>	<b>97.372</b>
14. Ingresos financieros	18	14.855	30.529
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	9	11.700	21.957
a 2) En terceros		11.700	21.957
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros		3.155	8.572
b 2) De terceros		3.155	8.572
15. Gastos financieros.	18	(55.424)	(60.068)
b) Por deudas con terceros		(55.424)	(60.068)
17. Diferencias de cambio		215	0
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instr. Financieros	10-18	(325.995)	(515.426)
a) Deterioros y pérdidas		(318.048)	(515.426)
b) Resultados por enajenaciones y otras		(7.947)	0
<b>A.2) RESULTADO FINANCIERO</b>		<b>(366.350)</b>	<b>(544.965)</b>
<b>A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>		<b>(151.555)</b>	<b>(447.593)</b>
18. Impuestos sobre beneficios	17	(63.033)	(67.348)
<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO</b>		<b>(214.588)</b>	<b>(514.940)</b>